
c

FE

BUPATI SIJUNJUNG
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI SIJUNJUNG
NOMOR 24 TAHUN 2021

TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 20 TAHUN 2014

TENTANG TATA CARA PEMBAYARAN PENYETORAN , ANGSURAN DAN
PENUNDAAN PEMBAYARAN PAJAK BUMI DAN BANGUNAN PEDESAAN DAN

IG

Menimbang

PERKOTAAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI SIJUNJUNG,

. bahwa untuk meningkatkan Pendapatan Daerah dari sektora.

pajak daerah dengan prinsip berkeadilan, berkelanjutan dan
kemandirian perlu dilakukan pembenahan pembayaran pajak
yang nantinya digunakan untuk kemakmuran masyarakat:

. bahwa untuk kelancaran transaksi pembayaran pajak olehb.

wajib pajak maka perlu memanfatkan kemajuan teknologi
dengan transaksi elektronik:

. bahwa dalam rangka percepatan dan perluasan
Elektronifikasi Transaksi Pemerintah Daerah (ETP), maka
ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 20 Tahun 2014

. tentang Tata Cara Pembayaran, Penyetoran, Angsuran dan
Penundaan Pembayaran Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan
Perkotaan perlu diubah dan disesuaikan kembali:

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana di maksudd.

dalam huruf a, huruf b dan huruf c perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati
Nomor 20 Tahun 2014 tentang Tata Cara Pembayaran,
Penyetoran, Angsuran dan Penundaan Pembayaran Pajak
Bumi dan Bangunan Pedesaan Perkotaan:



Mengingat :

Menetapkan :

. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang Pembentukan1
Daerah Otonom Kabupaten dalam lingkungan daerah Provinsi
Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1956 Nomor 25):

. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 1997 tentang Penagihan
2.

Pajak dengan surat Pajak sebagaimana telah diubah dengan
Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2000 (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 42):

. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan3.

Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66),

. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah4.

dan Retribusi Daerah sebagaimana telah diubah dengan
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor
130):

- Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang5.

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa
kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020
tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244):

- Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang6.

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6322):

. Peraturan Pemerintah Nomor 91 Tahun 2010 tentang Jenis7.Xx
Pajak Daerah Yang Dipungut Berdasarkan Penetapan Kepala
Daerah atau Dibayar Sendiri Oleh Wajib Pajak (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 153),
Peraturan Daerah Nomor 14 Tahun 2012 tentang Pajak Bumi
dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (Berita Daerah

Kabupaten Sijunjung Tahun 2012 Nomor 14),
MEMUTUSKAN :

8.

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 20 TAHUN 2014 TENTANG
TATA CARA PEMBAYARAN PENYETORAN, ANGSURAN DAN
PENUNDAAN PEMBAYARAN PAJAK BUMI DAN BANGUNAN
PEDESAAN DAN PERKOTAAN.



Pasal I
Ketentuan ayat (2) Pasal 4 Peraturan Bupati Nomor 20 Tahun 2014 tentang Tata
Cara Pembayaran, Penyetoran, Angsuran dan Penundaan Pembayaran Pajak
Bumi dan Bangunan Pedesaan Perkotaan (Berita Daerah Kabupaten Sijunjung
Tahun 2014 Nomor 20) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 4
(1) Pembayaran Pajak terutang melalui Bank atau tempat lain yang ditunjuk

oleh Bupati sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 dapat dilakukan secara
langsung ke tempat pembayaran yang ditunjuk sebagaimana tercantum
dalam SPPT/SKPD/STPD.

(2) Wajib Pajak menerima STTS dan/atau bukti yang telah dikeluarkan oleh
mmedia elektronik sebagai bukti telah melunasi pembayaran pajak dari
Bank atau tempat lain yang ditunjuk Bupati.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sijunjung.

Ditetapkan di Muaro Sijunjung
Pada tanggal 9) YU L-1 2021

BUPATI SIJUNJUNG
ttd

BENNY DWIFA YUSWIR

Diundangkan di Muaro Sijunjung
pada tanggal 9 Juli 2021

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN SIJUNJUNG,

ttd

ZEFNIHAN

BERITA DAERAH KABUPATEN SIJUNJUNG TAHUN 2021 NOMOR 2 &

Salinan sesuai dengan aslinya

KEPALA BAGIAN HUKUM

MISWITA MR




